
 

 

1 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

Zvláštní obchodní podmínky Vyhledávacího řízení (v aplikaci ZEGS) č. A7689 konaného na adrese www.verej-
nedrazby.cz 

(dále také jen „Zvláštní podmínky“) 
 

Tyto Zvláštní podmínky se vztahují na Vyhledávací řízení č. A7689 konané provozovatelem níže uvedeným 
v aplikaci ZEGS na adrese www.verejnedrazby.cz. Toto Vyhledávací řízení je dále v textu označováno také jen 

jako „Vyhledávací řízení“. 
 

Účastí ve Vyhledávacím řízení vyjadřuje registrovaný uživatel svůj souhlas s následujícím zněním těchto Zvláštních podmínek 
pro Vyhledávací řízení. Smlouva je uzavírána v českém jazyce. 
 
Identifikační údaje pořadatele Vyhledávacího řízení: 
Provozovatel: GAUTE, a.s. 
Sídlo: Lidická 26/2006, Brno  
IČO: 25543709 
DIČ: CZ 25543709  
E-mail: gaute@gaute.cz 
(dále též jen jako: „pořadatel“ či „provozovatel“) 
 
na straně jedné 
 
a 
 
uživatel ve smyslu aktuálních obecných Obchodních podmínek účasti na elektronických Výběrových vícekolových řízení v sys-
tému společnosti GAUTE, a.s. provozovaném na adrese www.verejnedrazby.cz a aktuálních Obchodních podmínek účasti na 
elektronické Uzavřené aukci v systému společnosti GAUTE, a.s. provozovaném na adrese www.verejnedrazby.cz 
(dále též jen jako: „uživatel“) 
 
na straně druhé 

 
1) Vyhledávací řízení je konáno dle obecných Obchodních podmínek účasti na elektronických Výběrových vícekolových ří-

zení v systému společnosti GAUTE, a.s. provozovaném na adrese www.verejnedrazby.cz a aktuálních Obchodních pod-
mínek účasti na elektronické Uzavřené aukci v systému společnosti GAUTE, a.s. provozovaném na adrese www.verejne-
drazby.cz (dále jen „Obecné podmínky“) a dle těchto Zvláštních podmínek. Kde se tyto Zvláštní podmínky liší od Obec-
ných podmínek nebo jsou v rozporu s Obecnými podmínkami, platí tyto Zvláštní podmínky. Obecné podmínky a Zvláštní 
podmínky jsou dále v textu souhrnně označovány také jako „Podmínky“. 
 

2) Vyhledávací řízení je konáno jako Výběrové vícekolové řízení (VVŘ) - Výběrové řízení – 3 kola, s 3 kolem v podobě AU 
(Uzavřené aukce) – dále jen „VVŘ“. Průběh VVŘ je podrobně popsán v Obecných podmínkách (blíže viz Obchodní pod-
mínky účasti na elektronických Výběrových vícekolových řízení v systému společnosti GAUTE, a.s. provozovaném na ad-
rese www.verejnedrazby.cz a aktuálních Obchodních podmínek účasti na elektronické Uzavřené aukci v systému společ-
nosti GAUTE, a.s. provozovaném na adrese www.verejnedrazby.cz). 

 
3) Provozovatel vyžaduje složení kauce. Kauce musí být složena nejpozději do skončení 1. kola VVŘ. Je vyžadováno uzavření 

smlouvy o složení kauce. 
 

Další podmínky skládání kauce:  
 

I. Uživatel je povinen nejpozději do okamžiku skončení 1. kola VVŘ doručit provozovateli smlouvu o složení kauce. 
Smlouva o složení kauce musí být uzavřena písemně a podpis na smlouvě o složení kauce musí být úředně ověřen (popř. 
je možné smlouvu doručit provozovateli prostřednictvím datové schránky, podepsanou zaručeným elektronickým pod-
pisem). Dále je Uživatel povinen nejpozději do okamžiku skončení 1. kola VVŘ zaplatit požadovanou kauci. Dokud nesloží 
uživatel takovou požadovanou kauci (složením kauce se rozumí připsání kauce na účet majetkové podstaty), není opráv-
něn se VVŘ zúčastnit. Nesloží-li včas požadovanou kauci (složením kauce se rozumí připsání kauce na účet majetkové 
podstaty) a nedoručí-li včas řádné podepsanou smlouvu o složení kauce, není oprávněn se VVŘ zúčastnit vůbec. Pro 
případ platby kauce uživatelem na účet majetkové podstaty je stanoven pouze níže uvedený bankovní účet majetkové 
podstaty. Bankovní účet stanovený pro konkrétní VVŘ spolu s variabilním a specifickým symbolem je vždy specifikován 
ve výzvě k platbě kauce zaslané provozovatelem uživateli. Uživatel je povinen si ověřit, že číslo účtu pro platbu kauce 
odpovídá těmto obchodním podmínkám. 

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz


 

 

2 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

 
Číslo účtu majetkové podstaty pro platbu kauce: 

 
Číslo účtu: 1161004939/2700 
Měna účtu: CZK 
Banka: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
SWIFT (BIC): BACXCZPP 
IBAN: CZ3927000000001161004939 
 

II. Provozovatel je povinen, umožnit uživateli účast ve VVŘ, pokud je tento uživatel řádně registrován v systému, dále 
pokud tento uživatel doručil provozovateli smlouvu o složení kauce, dále pokud tento uživatel požádal prostřednictvím 
systému o umožnění složení kauce v konkrétním VVŘ a dále pokud tento uživatel zaplatil požadovanou kauci pro kon-
krétní VVŘ a platba kauce byla označena řádným variabilním a specifickým symbolem dle výzvy k úhradě kauce zaslané 
provozovatelem, případně při platbě ze zahraničí obsahovala příslušnou identifikaci dle výzvy k úhradě kauce zaslané 
provozovatelem. Provozovatel je povinen umožnit účast uživateli ve VVŘ nejpozději následující pracovní den po složení 
kauce v případě složení kauce převodem na účet majetkové podstaty. Z technických důvodů provozovatel nemůže za-
ručit uživateli, že mu bude umožněna účast ve VVŘ dříve, než je uvedeno shora v tomto odstavci, a proto provozovatel 
nezaručuje umožnění účasti ve VVŘ ani tomu, kdo požádá prostřednictvím systému o složení kauce v konkrétním VVŘ a 
složí VVŘ jakýmkoliv způsobem později, nežli do 15:00 hod. pracovního dne předcházejícího dni ukončení VVŘ.  

 
III. Umožněním účasti ve VVŘ se ve smyslu odst. 1) a 2) shora rozumí provedení takových technických opatření, že bude 
uživateli umožněno nabízet kupní cenu. Provozovatel vždy současně oznámí uživateli na emailovou adresu uvedenou 
uživatelem při registraci v aplikaci na www.verejnedrazby.cz, že má možnost se předmětného VVŘ účastnit. 

 
IV. Pokud se uživatel nestane vítězem VVŘ, je PP, pokud se s uživatelem nedohodne jinak, povinen vrátit uživateli slo-
ženou kauci do pěti pracovních dnů od skončení VVŘ, a to stejným způsobem jako byla kauce složena. V případě kauce, 
která byla složena uživatelem vkladem v hotovosti na bankovní účet PP (resp. na účet majetkové podstaty), je PP povinen 
vrátit takovouto kauci po skončení VVŘ do pěti pracovních dnů od okamžiku, kdy uživatel sdělí PP číslo bankovního účtu 
pro vrácení kauce a podrobí se identifikaci uživatele, pokud PP takovouto identifikaci požaduje. Identifikace proběhne 
v souladu s ust. §§ 8 a 9 zákona č. 253/2008 Sb., zákon o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů. 

 
V. Provozovatel nenese žádnou odpovědnost za složenou kauci uživatelem, neboť tato je ve smyslu výše uvedeného 
skládána na účet majetkové podstaty. Z tohoto důvodu není uživatel oprávněn se vůči provozovateli domáhat jakýchkoliv 
nároků souvisejících se složenou kaucí na účet majetkové podstaty. 

 
4) PP může v případě, kdy vítěz VVŘ nesplní podmínky konkrétního VVŘ, tj. zejména, ale nikoliv jen výlučně:  

a)  neuhradí v plné výši kupní cenu nejpozději do termínu stanoveného v podmínkách konkrétního VVŘ  
a/nebo  
b)  nepodepíše kupní smlouvu nejpozději do termínu stanoveného v podmínkách konkrétního VVŘ, 
rozhodnout o tom, že za vítěze VVŘ může být prohlášen účastník, jehož nabídka v konkrétním VVŘ skončila na druhém 
či dalším místě v pořadí.  
 

5) V souladu s § 4 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má rozum 
průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý od ní může v právním styku důvodně 
očekávat, účastníci VVŘ – PP i PK, posoudili obsah těchto Zvláštních podmínek a jejich odsouhlasením výslovně potvrzují, 
že jej neshledávají rozporným.  

 
6) Veškeré spory vzniklé z těchto Zvláštních podmínek a v souvislosti s nimi budou projednávány v pravomoci soudů dle 

právního řádu České republiky. 
 
7) Ve smyslu § 14 zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů, provozovatel informuje 

zákazníka – uživatele v postavení spotřebitele, že při řešení případného sporu plynoucího ze vztahů založených účastí ve 
VVŘ dle těchto Zvláštních podmínek může využít možnost mimosoudního řešení sporu. Orgánem, na který se uživatel 
může obrátit, je Česká obchodní inspekce (ČOI – www.coi.cz). Uživatel podpisem těchto Zvláštních podmínek potvrzuje, 
že byl provozovatelem jasně a srozumitelně seznámen s touto skutečností a že této informaci porozuměl. 

 
8) Tyto Zvláštní podmínky nabývají platnosti dnem 15.5.2025 

 

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz

